
 

                       SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ 

                            příspěvková organizace 

              středisko Azylový dům pro rodiny s dětmi 

     Nám. O. Foltýna 267, 733 01 Karviná – Staré Město 
 

 

 
 

AZYLOVÝ DŮM PRO RODINY S DĚTMI 
 

PLÁN ČINNOSTÍ 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Údaje o organizaci a středisku 
 
  

Název organizace: Sociální služby Karviná  

Sídlo organizace: Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město 

IČ: 70997136 

Právní norma: příspěvková organizace 

Statutární zástupce: Mgr. Blanka Dadoková, ředitelka organizace 

Http: www.socsluzbykarvina.cz 

 

 

 

Zřizovatel: statutární město Karviná 

                                                      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 

Název střediska:  Azylový dům pro rodiny s dětmi 

Adresa:   nám. O. Foltýna 267/12    

Vedoucí střediska:  Bc. Michaela Linhartová, DiS.  

Telefon:    596 313 839 

E-mail:               vedouciAD@socsluzbykarvina.cz 

 

 

Veřejný závazek 

Posláním azylového domu je pomoc a podpora rodinám s dětmi a těhotným ženám, 

které se ocitly v tíživé životní situaci spojené se ztrátou nebo absencí bydlení, kterou 

nejsou schopni sami řešit. 

Obecným cílem pobytu v azylovém domě je úprava a stabilizace rodinných, sociálních, 

finančních poměrů uživatelů služby (rodin s dětmi) tak, aby byli schopni získat běžné 

bydlení. 

Cílem poskytování služby azylového domu je podpora a pomoc při řešení nepříznivé 

sociální situace, a to především: 

- Převzetí zodpovědnosti za vlastní život a naučit se samostatně řešit svou situaci, 

- Odstranění překážek bránících v získání běžného bydlení, 

- Vytvoření stabilního rodinného prostředí. 

Zásady poskytované služby 

 Dodržování základní listiny práv a svobod 

 Respektování svobodné volby 

http://www.socsluzbykarvina.cz/
mailto:vedouciAD@socsluzbykarvina.cz


 Podpora k vlastní odpovědnosti 

 Rovné zacházení a partnerství 

 Individuální přístup k jednotlivým uživatelům, zachování co největší možné míry 

jejich samostatnosti a nezávislosti 

 Profesionální přístup všech zaměstnanců 

 Zachování diskrétnosti a mlčenlivosti 

 

Cílová skupina - okruh osob, kterým jsou poskytovány služby AD: 

Služba je poskytování těmto osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci 

spojené se ztrátou nebo absencí bydlení: 

 matkám nebo otcům s nezletilými dětmi 

 matkám nebo otcům se zletilými nezaopatřenými dětmi (studující ve věku 18-26 

let) 

 rodičovským párům (manželé, druh, družka) s nezletilými nebo zletilými 

nezaopatřenými dětmi 

 dalším osobám, kterým byly nezletilé nebo zletilé nezaopatřené děti svěřeny do 

péče (opatrovníci, pěstouni) 

 těhotným ženám od 18 let 

 

Služba je poskytována osobám, které: 

a) podaly písemnou žádost a splňují podmínky přijetí 

b) nemají možnost bydlení ve vlastním nebo nájemním či podnájemním bytě, pro 

řešení své situace nemají možnost využít zázemí vlastní rodiny 

c) nemají žádné nebo mají nedostatečné dovednosti v péči o dítě, pro zajištění 

zdravého vývoje dítěte potřebují pomoc a podporu 

d) nemají nebo mají pouze malé dovednosti při vedení domácnosti a  hospodaření 

s financemi, jsou zadlužené 

e) mají zájem svoji situaci aktivně řešit  

f) přednostně je služba poskytována osobám s trvalým pobytem na území města 

Karviná 

 

Celková kapacita Azylového domu pro rodiny s dětmi je 40 míst. 

 

 

 

 

 

 

 



ÚKOLY PRO ROK 2021 
 

1. Naplňování hlavních cílů 2021 

         

a. Informovanost o poskytované službě 
 

Zveřejňování uskutečněných akcí v azylovém domě n a webových stránkách  

T: Průběžně 

Z: vedoucí střediska, sociální pracovník 

 
b. Kvalita poskytované služby 

 

Vyhodnocení kvality poskytovaných služeb vyplněním dotazníků při ukončení 

pobytu uživatelů AD 

T: průběžně 

Z: sociální pracovník 

 

    Pravidelná setkání s uživateli 

    T. pravidelně co 14 dní v úterý, v případě nutnosti je svoláno mimořádné setkání 

    Z: vedoucí střediska, sociální pracovník 

 

   Individuální konzultace s uživateli, podpora při řešení problému, posilňování   

   právního vědomí a sociálních kompetencí 

   T: průběžně 

   Z: vedoucí střediska, sociální pracovník 

 

 Zhodnocení naplňování poslání a cílů AD 

  T: prosinec 

  Z: vedoucí  

 

 

c.  Zvyšování a posilňování základních dovedností uživatel AD 
 

  Podpora a pomoc při vedení domácnosti, finanční hospodaření 

  T:. průběžně 

  Z: PSS, sociální pracovnice    

   

  Podpora při výchově dětí, poradenství při řešení výchovných problémů  

  T:. průběžně 

  Z: PSS, sociální pracovnice, vedoucí  (spolupráce s OSPOD)   

 



  Volnočasové aktivity s rodiči a dětmi  

  T: dle plánu činností na rok 2021 

 

Nácvik praktických dovedností 

T: průběžně 

Z: PSS, sociální pracovník 

 

 

     d.  Individuální plánování průběhu služby 

 
Zpracování, vedení a přizpůsobování individuálních plánů  

 T: průběžně 

 Z: sociální pracovník 

 

Sociální poradenství v rámci IP, popřípadě doprovod  

T: průběžně 

 Z: sociální pracovník, vedoucí 

 

Vyhodnocení individuálních plánů  

T: červen, prosinec 

Z: sociální pracovník 

 

Aktualizace vnitřních pravidel a pracovních postupů  

T: průběžně 

Z: zaměstnanci AD 

 

 

         e. Spolupráce s ostatními subjekty  

 

Dle uzavřených dohod umožnění praxe studentům v oborech sociálních a 

humanitárních. 

T: průběžně 

Z: vedoucí střediska 

 

Spolupráce s ostatními službami ve městě dle domluvené spolupráce 

T: průběžně 

Z: vedoucí střediska, sociální pracovnice 

 

Účast na setkáních spolupracujících organizací, komunitní plánování 

T: průběžně 

Z: vedoucí střediska 

 



Spolupráce s ostatními organizacemi: 

 MMK – odbor sociální 

 MMK – oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

 Úřad práce Karviná – Oddělení dávek hmotné nouze 

 Komunitní plánování 

 Účast na setkáních sociálních pracovníků pořádané MMK 

 Spolupráce s terénními programy zabezpečující sociální bydlení  

 Spolupráce s ostatními sociálními službami pracujícími s obdobnou cílovou 

skupinou (zejména jiné azylové domy) 

 

          f. Plánované činnosti na rok 2021 
   

Leden:  --- 

Únor:  sezónní bazárek s oblečením 

Březen:  Jarní dekorace AD 

Duben: --- 

Květen:  sezónní bazárek s oblečením 

Červen:   Den dětí – sportovní odpoledne, prázdninová výzdoba AD 

Červenec: --- 

Srpen:  Rozloučení s prázdninami – opékání párků,                                                                                    

Září: Podzimní výzdoba AD, sezónní bazárek s oblečením  

Říjen:  Halloween 

Listopad: zimní výzdoba AD, aktivity vedoucí k postupnému ukončení azylového domu 

Prosinec:  aktivity vedoucí k postupnému ukončení azylového domu 

Průběžné akce:  

Co 14 dní v úterý probíhá pravidelné setkávání s uživateli AD 

 

Veškeré plánované akce a aktivity se odvíjí od aktuální epidemiologické situace a 

možnosti vzájemného setkávání se.  

 

2. Lidské zdroje 

 
Tým pracovníků AD se skládá ze 4 pracovníků v sociálních službách, jedné sociální 

pracovnice, 1 vedoucí a zpravidla máme k dispozici 2 - 3 dohodáře. Pokud nedojde 

k předčasnému ukončení pracovního poměru ze strany některého z pracovníků AD z důvodu 



plánového ukončení služeb azylového domu, bude personální obsazení AD dostačující. 

Vedoucí střediska je přímo podřízena řediteli organizace.      

 

 

 

 

Organizační struktura AD 

 

 
 

 

 

   

 

     

  

 

                                                           

             

  

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

         

 

Pracovník v sociálních 

službách (1 úvazek) 

Sociální   pracovník 

(1 úvazek)  

Pracovník v sociálních 

službách (1 úvazek) 

Pracovník v sociálních 

službách (1 úvazek) 

Pracovník v sociálních 

službách (1 úvazek) 

Hospodářka 

(0,2 úvazku) 



Plán porad 

Porady zaměstnanců azylového domu jsou plánovaný alespoň 1x měsíčně.  

V případě omezování kontaktů a nemožnosti společného setkávání se z důvodu 

nepříznivé epidemiologické situace, budou porady týmu řešeny operativně za 

předpokladu dodržení všech hygienických a epidemiologických podmínek (povinnost 

mít ochranu nosu a úst, dodržení vzdálenosti, použití dezinfekce) – v omezeném počtu, 

popř. pouze informační tištěnou formou. 

Podepsané zápisy z porad jsou uloženy v kanceláři vedoucí střediska, další výtisk zápisu 

je k dispozici na nástěnce PSS.  

 

Harmonogram pracovních porad: 

Porada vedoucí střediska se zaměstnanci: 

T: 1 x měsíčně        

Z: vedoucí střediska 

 

Malá porada se zaměstnanci, kteří jsou na směně 

T: průběžně, dle potřeby 

Z: vedoucí střediska 

 

Schůzky zaměstnanců AD s uživateli 

T: 2x měsíčně v úterý 

Z: sociální pracovník, PSS, vedoucí střediska 

 

Průběžné vyhodnocování a kontrola individuálního plánování 

T: dle potřeby  

Z: vedoucí střediska  

 

 Vzdělávání zaměstnanců 

 

Vzdělávání zaměstnanců probíhá na základě vhodně vybraného kurzu samotným 

pracovníkem AD či vedoucí střediska. Vzdělávání je voleno tak, aby bylo přínosem pro 

práci střediska. Je možnost zorganizování vhodného semináře, kurzu pro všechny 

pracovníky AD přímo na středisku. 

 

 Formy vzdělávání:   

 Účast zaměstnanců na seminářích, školeních, konferencích, workshopy, stáže, 
atd. Možnost on-line seminářů. 

 Supervize 
 Samostudium formou studia odborných časopisů a odborné literatury.   

 

 



3. Zabezpečení vnitřního kontrolního systému 

Kontrolní činnost vykonává vedoucí střediska v souladu s Plánem kontrolní činnosti na 

daný rok.    

 

Kontrolní činnosti vedoucí střediska: 

 Kontrola evidence docházky, kontrola dodržování pracovní doby. 
 Kontrola čerpání dovolené.  

 Kontrola majetku.   
 Kontrola úhrad uživatelů  
 Kontrola dodržování standardů kvality a vnitřních pravidel AD 
 Kontrola žádostí 
 Kontrola prováděných zápisů a přidělených složek PSS 
 Kontrola vedení průběžných záznamů uživatelů a záznamů IP. 
 Kontrola dodržování platných interních norem.  
 Dodržování harmonogramu práce, režimu dne.  
 Namátková kontrola používaných elektrických spotřebičů uživatelů AD 
 Kontrola dodržování BOZP a PO + kontrola objektu.  
 Kontrola úplnosti spisové dokumentace. 
 Kontrola dodržování ochrany osobních údajů 
 Kontrola dodržování platných hygienických předpisů.  
 Kontrola úklidů prováděných na středisku 
 Kontrola provozních místností 
 Kontrola majetku AD na pokojích uživatelů 
 Kontrola mimořádných opatření spojených s epidemiologickou situací 

 
 

Písemný záznam o provedených kontrolách je uložen u vedoucí střediska.   

 

Plánované cíle na rok 2021 

 
 Udržení poskytovaných sociálních služeb AD 

 Neustále zkvalitňování poskytovaných služeb 

 Zvyšovat a posilňovat rodičovské dovednosti ve spolupráci s ostatními službami 

ve městě Karviná 

 Stabilizace pracovního kolektivu, efektivní komunikace 

 Zapojení PSS do práce s uživateli AD, sjednotit práci všech pracovníků tak, aby byli 

při dodržování nastavených pravidel jednotní. 

 Efektivní individuální plánování vedoucí k řešení nepříznivé situace uživatelů AD 

 Motivace uživatelů AD k řešení nepříznivé sociální situace 

 Prohlubování spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních služeb  

 Aktivity vedoucí k postupnému ukončení služeb AD 

 

 

 



 

Dlouhodobé cíle AD 

 
Z důvodu plánovaného ukončení poskytování sociálních služeb azylového domu  

k 31. 12. 2021, nejsou dlouhodobé cíle uvedeny. 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Michaela Linhartová 

 

 

 


